על כן נבקש בפרק הבא להצביע על פתרון המצוי בדין הקיים, ושמאפשר כבר עתה לקבוע כי תביעות נגד מעסיקים יתנהלו באנונימיות, וזאת על דרך של חקיקה שיפוטית באמצעות פרשנות.

ב. פתרונות מתוך הדין הקיים

דבר החקיקה המרכזי הרלוונטי לענייננו הוא חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984.⁴⁴ הגם שסדרי הדין בבתי הדין לעבודה גמישים לעומת הליכים אחרים, הרי בכל הנוגע לסוגיית פומביות הדיון וכללי איסור הפרסום – מפנה המחוקק במפורש לחוק זה.⁴⁵ סעיף 68(א) לחוק קובע כי הכלל הוא עריכת דיונים בפומבי⁴⁶ ולאחריו מופיעים החריגים שבהם רשאי בית המשפט לחרוג מן הכלל, באופן חלקי או מלא, למשל

ברצוננו להודות מקרב לב לפרופ' שרון רבין-מרגליות, ד"ר טלי קריצמן-אמיר, מיכל אהרוני, רן לוטטיגמן, דנה פאר, חי בר-אל, אילת גונדר-גושן, ויונתן לדור על הערותיהם המועילות והחכמות. העמדות המובאות במאמר זה מבטאות את עמדת המחברים, והאחריות לטעויות, ככל שיימצאו, היא שלנו בלבד.
2. ההפרות שפורטו בפסקת הפתיחה מנוגדות (לפי הסדר) לחוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, התשמ"ג-1983; חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951 (סעיפים 2-3, 10-11); חוק הגנת השכר התשי"ח-1958 (סעיף 5, "איסור שכר כולל"); חוק הסכמים קיבוציים התשי"ז-1957 (סעיף 33 (י)), "איסור פגיעה בעובד לעניין חברות או פעילות בוועד עובדים או בארגון עובדים"; חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951 (סעיף 20, "הפסקות").
3. על הפער שבין החקיקה המתקדמת לבין המצב בפועל ראו: ועדת ההיגוי לאכיפת דיני עבודה דו"ח הוועדה 5 (2007). על בעיית האכיפה בדיני עבודה ראו: שם, בעמ' 6; ניר, ט' "תוכנית ממשלתית לצמצום העוני – תחום התעסוקה" (נייר עמדה שהוגש לוועדת אלוף מטעם האגודה לזכויות האזרח) 3 (2014). עוד ראו: טל ספירו, א' "יישום החוק להגברת האכיפה של דיני עבודה, התשע"ב-2011", **מרכז המחקר והמידע של הכנסת** 18.11.2013; www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m03351.pdf; OECD Reviews of Labour Market and Social Policies: Israel 94 (2010) www.oecd-ilibrary.org/employment/oecd-reviews-of-labour-market-and-social-policies/20743408 (להלן דו"ח ה-OECD) המתארים גם הם מציאות של תת-אכיפה, אולם מציינים כי חל שיפור בתחום זה לעומת העבר.

זאת אף כאשר מתנהל ערעור על ההכרעה ובלבד שהערעור נוגע לשאלות העובדתיות. בית המשפט הוסיף שפרסום שמו של הנתבע ייבחן מחדש לאחר שהחלטה תהפוך לחלוטה. הדיון בפסק דין זה עוסק אמנם בהטרדה מינית, נושא שממילא ברירת המחדל היא לקיימו בדלתיים סגורות (ראו: סעיף 10א לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, וראו למשל: ההחלטה בעניין ע"ע (ארצי) 12-05-29212 פלוני – אלמונית (פורסם

- בדינים ועוד, 20.1.13), אולם בהחלטה שובצו הערות אגב כלליות לגבי נחיצותה של האנונימיות גם בהליכים משפטיים אחרים.
14. או לפחות כך ראוי שיהיה, על פי עקרון "מבחן בוזגלו". זאת בדומה לנעשה בהליכים בבית המשפט לענייני משפחה ובעניינים של קטינים.

17. Mantelero, Alessandro, "The EU Proposal for a General Data Protection Regulation and the roots of the 'right to be forgotten'", *Computer Law & Security Review* 29 (3), 229 (2013).
18. ראו: חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981, וראו: פלר, ש"ז "הרהביליטציה מוסד משפטי מיוחד מחויב המציאות", *משפטים* א' 497 (1968).
19. ראו: ע"א 8189/11 דיין נ' מפעל הפיס (פורסם בנבו, 21.2.13) שבו נכתב: "פרסומם של פסקי דין במאגרים האלקטרוניים הופך חלק מהמידע הקיים במרשם הפלילי לנגיש לכל אדם "בלחיצת כפתור", ולפחות באופן חלקי מאפשרת לעיין במידע הנוגע להרשעות מבלי לבקשו מן הנוגע בדבר, לעתים אף בכל הנוגע להרשעות שהתיישנו".

21. כאשר מדובר בלשון הרע, בפגיעה בפרטיות או בהפרת זכויות יוצרים, המצב פשוט יותר. בתי המשפט אימצו זה מכבר את הנוהל המכונה "הודעה והסרה", אשר נעשה ניסיון לעגנו בחקיקה (שעד כה לא צלח). ראו הצעת חוק של חבר הכנסת מאיר שטרית: סעיפים 9–10 להצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשע"א-2011. על פי נוהל

- זה, מפעילי אתרי אינטרנט לא יישאו באחריות לעוולה שבוצעה באתרם, כאשר יסירו בתוך זמן סביר מרגע ההודעה תוכן החשוד כמפר זכות. ראו למשל: ת.א (כ"ס) 7830/00 בורוכוב נ' פורן (פורסם בנבו, 14.7.02).
22. ראו למשל: Matthew Sparker, "Google Removes more Links Under 'Right to Be Forgotten'", *The Telegraph* (15.8.14).

לפרטיות והזכות לשם טוב." יצוין כי החלטה זו ניתנה בהקשר של תביעה נגד חברה בגין חוסר מעש בעניין הטרדה מינית, תחום שכאמור, המחוקק שינה בו את ברירת המחדל.
26. סעיף 70 (ג) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984.
27. בקשה לאישור תובענה ייצוגית בעניין ת"צ (תא) 34134-01-12 ש.ש. נ' חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ. ראו גם: רז, ה', "רוצה להגן על שמך הטוב באינטרנט? שלם 49 שקל", דה-מארקר, 23.1.12.
28. ראו: כתב העתירה בבג"ץ 5870/14 חשבים נ' הנהלת בתי המשפט (לא פורסם). הדיון בעניין נקבע לחודש מרס 2015.
29.

ראו גם: רות בן-ישראל, דיני עבודה, כרך א' 213 (2002); רות בן-ישראל, ביטחון סוציאלי כרך א' 463 (2013).
41. ראו: ס' 68 (ה) לחוק בתי המשפט. כן ראו: עניין פלונית (2319/08), לעיל הערה 36, פסקה 25 לפסק דינו של השופט י' שנלר בה מפורטות דוגמאות נוספות. בהקשר זה יש מקום להזכיר את חוק בתי המשפט (תיקון 77), התשע"ד-2014, אשר מתייחס לסוגיית הפרסום בתביעות בגין נזקי גוף, ושעבר במליאת הכנסת אך לאחריה, לעיל הערה 25. אולם דומה כי חקיקה רחבה יותר בנושא זכויות מגן בדיני עבודה

- צפויה להיתקל בהתנגדויות עזות יותר (ראו: הערה 15). עוד יש לציין כי כבר לפני כמה שנים הגיש ח"כ סלומינסקי הצעת חוק פרטית האוסרת על פרסום שמות הצדדים: הצעת חוק בתי המשפט (תיקון – אי-ציון שמות בפסקי דין), התשס"ח-2007. הצעת החוק לא התקבלה.
42. אפשר לחשוב על פתרונות אחרים, למשל קביעה מפורשת בחוק שלפיה לבחירת העובר ההליך יתנהל בכוררות חשאית. אך פתרון שכזה יחטיא את הערך ההרתעתי כלפי המעסיקים הטמון בהליכים המפולמנים המתנהלים בבית הדין.
43. סעיף 43 (ב)2 לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969 מקנה את הסמכות לשר המשפטים, לאחר התייעצות עם שר הכלכלה. כן ראו לעניין זה: ס"ק (ג) ממנו נלמד הפטור מחובת אישור הוועדה וסעיף 83(א)2 לחוק בתי המשפט הקובע הסדר דומה. יצוין כי פרסום המשמיט את שמות הפרטים מתבצע כיום גם ללא חקיקה ראשית בתחומים אחרים, דוגמת הוצאה לפועל, אשר גם עליו חלים סעיפים 68 ו-70 לחוק בתי המשפט. ראו לעניין זה: מכתבו של א' פינצ'וק, לעיל הערה 22, פסקה 38, וכן אתר רשות האכיפה והגבייה שבה מופיעות ההחלטות המפולמנות: www.eca.gov.il/index2.php?id=19&lang=HEB (נצפה לאחרונה ביום 8.9.2014). תקנות רלוונטיות נוספות הן תקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), תשס"ג-2003, אשר אפשר לשנותן בהליך פשוט יחסית, באופן שיעלה בקנה אחד עם הפתרון המוצע. באשר לצמצום זכות העיון, בין היתר על דרך של מנגנון "שאלתות" המתייחס לנושא התביעה ולא לזהות הצדדים ניתן ללמוד מתחומים אחרים, כגון תקנות מנהל מקרקעי ישראל (מאגר המידע), תשס"ד-2004. גם לעניין זה ראו: מכתבו של א' פינצ'וק, לעיל הערה 22, פסקאות 36-37.
44. סעיפים 68-70 לחוק בתי המשפט.
45. ראו בהתאמה, סעיפים 33 ו-39 לחוק בית הדין לעבודה.
46. עקרון זה מעוגן גם בסעיף 3 לחוק יסוד: השפיטה.
47. ראו: סעיף 68(ה)1 לחוק בתי המשפט לעניין שינוי ברירת המחלף בענייני משפחה; סעיף 68(ב)1 לחוק לעניין פגיעה בביטחון; סעיפים 68(ב)4 ו-68(ה)2 לחוק לעניין דיון בענייניו של קטין וסעיף 68(ב)9 לחוק לעניין דיון בעניינם של קורבנות סחר בבני אדם.
48. סעיף 70(ד) לחוק בתי המשפט.
49. סעיף 10א לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988; עניין מענית, לעיל הערה 12, פסקה 44. ראו והשוו: סעיף 68(ב)5 לחוק בתי המשפט.
50. ראו למשל: שם (עניין מענית) וההפניות בפסקה 44 לפסק הדין.
51. בש"פ 972/06 זריהן נ' מדינת ישראל, פסקה 6 להחלטת השופט ג'ובראן (לא פורסמה, 22.2.06); בג"ץ 6005/93 עליאש נ' השופט שמואל צור, פ"ד מט(1) 159, 167 (1995); עניין יפת, לעיל הערה 23, פסקה 14 לפסק דינו של השופט מלצר; ע"א 2763/09 לוי נ' כונס הנכסים הרשמי, פסקה 4(ב) להחלטתו של השופט מלצר (לא פורסמה, 21.2.2013).

55. לעניין הפסיקה בתחום זה ראו: עניין פלוני (ע"א 438/14), לעיל הערה 10, פסקה ז' להחלטת השופט רובינשטיין; עניין אליהו חברה לביטוח, לעיל הערה 52. החלטה זו אף הוזכרה בין נימוקי הצעת החוק שתוקן בנושא. ראו: דברי הסבר להצעת חוק בתי המשפט (תיקון – פרסום שם נפגע בתביעת נזקי גוף), התשע"ד-2013, ה"ח 554 והתיקון שהתקבל, לעיל הערה 25.
56. בהקשר זה יש מקום להבהיר כי אין לראות בהתייחסות המחוקק לשאלת החיסיון בחוק מאוחר וספציפי, כמו החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998 כהסדר שלילי המונע הפעלת שיקול דעת גמיש במקרים אחרים. זאת, כשם שהמחוקק בחר להדגיש באותו סעיף בחוק בתי המשפט לצד הצורך בהגנה על עדים (סעיף 68(ב)(7) לחוק), גם את הצורך הספציפי בהגנה על מתלוננים בעבירת סחר בבני אדם (סעיף 68(ב)(9) לחוק) או בעבירות מין (סעיף 68(ב)(5) לחוק). ראו לעניין זה: דברי ההסבר לסעיף 11 לתיקון 91 לחוק העונשין (איסור סחר בבני אדם), התשס"ו-2006, ה"ח 231, 243 וכן דברי השופטת שטרסברג-כהן בדנ"א 3962/93 מינץ נ' פקיד השומה למפעלים גדולים, פ"ד נ(4), 817, 824 (1996), שלפיהם פעמים רבות מטרתו של תיקון חקיקה היא לשפר את הנוסח הקיים או להבהירו.
57. סעיף 70(ד) לחוק בתי המשפט.
58. ראו לעניין זה: עניין אליהו חברה לביטוח, לעיל הערה 52, פסקה 13 להחלטה; עניין לוי, לעיל הערה 50, פסקה 4(ג) להחלטה וההפניות שם.
59. עניין זריהן, לעיל הערה 50, פסקה 8; בש"פ 4814/05 ביטאר נ' מדינת ישראל, פסקה 12 (פורסמה בנבו, 26.7.2005); בש"פ 7367/11 פלוני נ' מדינת ישראל, פסקה 4 (לא פורסמה, 11.10.2011). למקרה שבו מבקש איסור הפרסום היה מתלונן – ראו: ב"ש 822/96 ידיעות תקשורת נ' משטרת ישראל פ"מ תשנ"ו(4) 385 (1996), אולם שם דווקא הותירו את אי-הפרסום על כנו (מנימוק של פגיעה בפרטיות המתלונן וחשש מהרתעת מתלוננים).
60. הפסיקה התייחסה לכך שההצדקה לפרסום שמו של נאשם נעוצה בכך שבהליך פלילי מוגש כתב אישום לאחר חקירה ושיקול דעת שהפעילו המשטרה ורשויות התביעה הכללית, שהם בבחינת גורמים חיצוניים אובייקטיביים.

72. בן-ישראל, לעיל הערה 39, בעמ' 40.
73. עניין פלוני (ע"א 2319/08), לעיל הערה 36, פסקה 20 לפסק הדין.
74. ההגנה על הזכות החוקתית לכבוד מעוגנת בסעיף 4 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. הזכות לשם טוב, הכרוכה כמובן בזכות לכבוד, מעוגנת בדיני לשון הרע. ראו לעניין זה: סעיף 1(3) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 המורה כי לשון הרע היא דבר שפרסומו עלול לפגוע באדם במשרתו, אם משרה ציבורית ואם משרה אחרת, בעסקו, במשלה ידו או במקצועו.
75. עניין אליהו חברה לביטוח, לעיל הערה 52, פסקה 13 להחלטה.
76. רע"א 3614/97 עו"ד אבי יצחק נ' חברת החדשות הישראלית, פ"ד נג(1) 26, 48 (1998). פסק הדין אמנם התייחס לתחום של תביעת לשון הרע, אולם קביעה זו

מובן שלעומת פלמון שמות הצדדים, צנזור הפרטים המזהים אינו פשוט כלל ועיקר ודורש משאבים והפעלת שיקול דעת שיפוטי באשר לאיזון בין פומביות הדיון לבין הערכים שהוזכרו לעיל. על הקושי שבקביעת קו הגבול בשאלה אילו פרטים צריך לחסות, ראו: עניין פלוני (ע"א 2319/08), לעיל הערה 36, פסקה 35 לפסק הדין.

83. ראו: סעיף 10 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.
84. ראו: דברי הנשיא ברק ברע"א 4556/94 **טצת נ' זילברשץ**, פ"ד מט(5) 774, 784 (1996).
85. תע"א (חיפה) 924/07 **בוסקילה נ' סער ביטחון בע"מ**, פסקה 24 (פורסם בנבו, 17.9.13).
86. לדיון בתובענה הייצוגית בתחום דיני העבודה לאחר קבלת החוק ולקריאה להרחבת השימוש בכלי זה כדי לייצל את אכיפת זכויות עובדים ראו: קלמנט, א' ורבין-מרגליות, ש' "תובענות ייצוגיות בדיני עבודה – האם השתנו כללי המשחק?" **עינוי משפט לא 369** (2009). לדיון נוסף ראו: פינק, א' "תובענות ייצוגיות ככלי לשינוי חברתי" **מעשי משפט** (1), 157 (2014).
87. חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 4) התשס"ח-2008.
88. הפסיקה פירשה בהרחבה את התיבה "קיים קושי". ראו: תצ (ת"א) 12-09-2484 **הצלחה התנועה הצרכנית לקידום חברה כלכלית הוגנת נ' דוד כהן**, בפרט פסקה 72 (פורסם בנבו, 18.2.14). בפסק דין זה הביע השופט כבוב את דעתו, שלפיה על הארגון התובע להוכיח כי ניסה למצוא תובע בעל עילה אישית.

כפי שהנציבות לשוויון בעבודה מתחייבת כבר עתה, באתר האינטרנט שהיא מפעילה – ראו:
- www.moital.gov.il/NR/exeres/34352A0B-B26A-4ECC-93C5-A6D5F467F285.htm

106. אפשרות נוספת היא שבשלב הראשון יוגש ערר למחלקת דיני העבודה בפרקליטות האזרחית, ורק לאחר מכן יוכל לפנות המתלונן לערכאה השיפוטית, כמו שנעשה בתלונות למשטרה. ראו: סעיף 64 חוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982.
107. ראו: דברי הנשיאה בייניש בבג"ץ 5917/97 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' שר המשפטים, פסקאות 17-18 (פורסם בנבו, 8.10.09).